
Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 
www.unive.it 

 
Ufficio Organi Collegiali 

Area Affari Istituzionali (AAI) 
 

1 
 
organi.collegiali@unive.it / T. +39 041 234 8310-8043-8237 
 
 
 

 
Oggetto: Procedura di affidamento diretto per la fornitura del servizio alberghiero per 

n. 1 componente del Collegio dei Revisori dei Conti, dott. Vincenzo Palomba 
(Presidente) – 29 settembre 2022 – CIG: ZAA37D29F4 

 
Il Dirigente dell’Area Affari Istituzionali 

 
VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 (“Disciplina vigente in materia di contratti pubblici 

relativi a lavori, servizi e forniture”) ed in particolare il comma n. 2 dell’art. 
32, che prevede la possibilità per la stazione appaltante di procedere ad 
affidamento diretto tramite determina a contrarre che contenga, in modo 
semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni 
della scelta del fornitore, il possesso dei requisiti di carattere generale, 
nonché il possesso dei requisiti tecnico professionali, ove richiesti; 

VISTO il D. Lgs. n. 77/2021, convertito in L. 108/2021 (“Governance per il PNRR 
e semplificazioni”); 

CONSIDERATO che si rende necessario provvedere all’acquisto del servizio alberghiero 
per ospitare n. 1 componente del Collegio dei Revisori dei Conti, dott. 
Vincenzo Palomba (Presidente) per il 29 settembre 2022 - 1 notte, in 
occasione della seduta del Consiglio di Amministrazione del giorno 30 
settembre 2022; 

CONSTATATO che il servizio in oggetto rientra nei limiti di valore dall’art. 36 co. 2 lett. 
A) del D. Lgs n. 50/2016; 

CONSIDERATO che il servizio di cui trattasi non è presente in convenzione Consip; 

RITENUTO di non utilizzare il mercato elettronico della Pubblica Amministrazione 
(MePA) in quanto il servizio non risulta presente nelle categorie ivi 
contemplate; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per le Missioni, ed in particolare l’art. 7 sui limiti 
massimi di spesa per i pernottamenti; 

CONSIDERATO che sono state contattate le seguenti strutture alberghiere, ritenute 
congrue per il servizio richiesto: 
– Hotel Principe – Hotel Amadeus – Hotel NH Venezia Santa Lucia – 
Hotel Carnival 
e che gli unici hotel i quali preventivi rispettano i limiti di spesa, gli Hotel 
Principe ed Amadeus, non hanno disponibilità di camere per la data 
richiesta; 

CONSIDERATO di aver contattato ulteriori hotel nei pressi della sede di Ca’ Foscari, ossia 
l’Hotel Tiziano e l’Hotel NH Rio Novo che non avevano disponibilità, e 



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 
www.unive.it 

 
Ufficio Organi Collegiali 

Area Affari Istituzionali (AAI) 
 

2 
 
organi.collegiali@unive.it / T. +39 041 234 8310-8043-8237 
 
 
 

l’Hotel Continental Venice, che ha fornito un preventivo di Euro 250,00 
(IVA compresa); 

CONSIDERATO che il prezzo della proposta di pernottamento presso l’Hotel Continental 
Venice supera di soli Euro 50,00 il limite di spesa; 

RITENUTO di non approfondire ulteriormente l’indagine di mercato, al fine di ottenere 
l’offerta migliore, in quanto comporterebbe la ricerca di hotel siti in zone 
molto lontane rispetto alla sede di riunione; 

VERIFICATA la regolarità contributiva (DURC) del fornitore, nonché il possesso dei 
requisiti generali di cui all’art. 80 del D. Lgs 50/2016; 

VISTO il DDG n. 45/2022 del 24/01/2022, relativo all’allocazione dei budget ai 
centri di responsabilità - esercizio 2022; 

 
DETERMINA 

 
Art. 1 – Autorizzazione all’affidamento 
Si autorizza l’affidamento all’Hotel Continental Venice della fornitura del servizio alberghiero 
necessario per ospitare n. 1 componente del Collegio dei Revisori dei Conti, dott. Vincenzo 
Palomba (Presidente); 
L’affidamento si intende per la notte del 29 settembre 2022, al prezzo di Euro 225,00 + IVA 
(a persona, per notte), a cui sarà aggiunta la tassa di soggiorno applicata dalla struttura 
alberghiera (pari ad Euro 4,50). 
 
 
Art. 2 – Copertura finanziaria 
La spesa complessiva per la fornitura del servizio di cui all’art. 1, pari ad Euro 254,50 
(comprensiva di IVA), graverà sulla voce di bilancio A.C.06.09.02 – “Compensi e rimborsi 
organi di controllo: Collegio Revisori dei Conti” della U.A. Ufficio Organi Collegiali, esercizio 
2022. 
Il pagamento verrà effettuato a seguito della presentazione di fattura debitamente controllata 
e vistata, in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale. 

 

 

Il Dirigente dell’Area Affari Istituzionali 
Dott. Patrik Sambo 

 

VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 
Dott.ssa Chiara Mattiazzi 


		2022-09-26T13:48:15+0200
	IT
	Patrik Sambo




